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Kryetari i Komungs
01NT. 4'53(—3525 /2025
Kling, datée?q /pZ /2025

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit pér Vet8qeverisjen Lokale, Nr.03/L-040 (publikuar né Gazetén
Zyrtare, nr.28/2008), dispozitat e nenit 4, 7 dhe nenit 8 paragrafi 5 t& Ligjit, nr.03/L-139, pér Shpronésimin e
Pronés sé Paluajtshme mé ndryshimet dhe plotésimet mé Ligjin, nr.03/L-205 t€ datés 28.10.2010 (publikuar n&
Gazetén Zyrtare, nr.91/2010), dispozitave t& neneve 21, 44, 83 dhe 86 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrativé, Nr.05/L-031 (publikuar ng Gazetén Zyrtare, nr.21/2016), dispozitat e nenit 91 t& Statutit te
Komungés sé& Klings, nr.01-110-1232/2010 t& miratuam mé& datén 31.03.2010, mé kérkesén e Drejtorisé sé&
Urbanizmit dhe Mbrojtjes se Mjedisit, 01nr.464-1251/2025 té datés 13.01.2025, Kryetari i Komungs s& Klinés,
merr k&té:

VENDIM

Pér miratimin e kérkesés pér shqyrtim t& métejmé t& inicimit t&€ procedurés s& shpronésimit

1. MIRATOHET, shqyrtimi i métejmé i kérkesés s& Drejtorisé s¢ Urbanizmit dhe Mbrojtjes s&
Mjedisit, pér shpronésimin e pronave t& paluajtshme t& pronareve dhe zotéruesve t€ interesit t&
cilat preken nga projekti “Zgjerimi dhe Ndértimi i Rrugés “Malé Bashota™ ZK Dresnik Komuna
e Klings. Shpronésimi behet né pérputhje mé dokumentet e planifikimit pér arritjen e g&llimit t&
ligjshém publik, sipas tabeles té pérshkruara nga evidenca kadastrale- elaboratit t& shpronésimit
mé titullarét e pronave dhe sipérfaget e tyre, t& cilat jang pjese perberese t€ kétij vendimi.

2. Vlera e kompensimit t& parcelave sipas evidencés kadastrale, caktohen nga zyra pér vler&simin
e pronés sé paluajtshme né kuadér t& Ministris€ s¢ Financave t€ Republikés s¢ Kosovés.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen, Drejtoria e Urbanizmit dhe Mbrojtjes s¢ Mjedisit,
Drejtoria pér Kadastér, Gjeodezi dhe Pronési, si dhe Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe
Zhvillim.

4. Vendimi hyné né fuqgi ditén e publikimit né¢ Gazetén Zyrtare t& Republikés s¢ Kosovés dhe
publikimit t& tij n& njérén nga gazetat mé tirazh mé t&€ madh né€ vend.

5. Pjese pérbérése e kétij vendimi &shté elaborati i shpronésimit mé pérshkrim detaj t€ parcelave
kadastrale t& parapara pér shpronésim né ZK Dresnik Komuna e Klinés.

I’u dérgohet:
- Ministris€ s¢ Financave-
Zyrés sé vlerésimit t& pronave;
- Drejtorisé s€ Kadastrit;
- Drejtorisé s¢ Urbanizmit;
- Drejtorisé s€ Financave;
- Zyrés e Informimit, si dhe;
- Arkivit.
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Kliné, daté 14.02.2025

NJOFTIM

Né mbéshtetje té paragrafit 7.3, té nenit 8, t€ Ligjit nr.03/L-139, daté 26.03.2009, pér
Shpronésimin e Pronés sé¢ Paluajtshme, me ndryshim dhe plotésim té béré me Ligjin
nr.03/L-205 té datés 28.10.2010, njoftohen té gjithé subjektet né listé, bashkangjitur kétij
njoftimi se:

1. Pér arritjen e qéllimit té ligjshém publik, p&r realizimin e projektit “Zgjerimi dhe Ndértimi i
Rrugés “ Malé Bashota “ ZK Dresnik si dhe duke u bazuar ne planin zhvillimor komunal
dhe duke marre parasysh interesin publik, pas plotésimit té té gjitha kushteve té€ pércaktuara
né paragrafin 1, t€ nenit 4, t€ Ligjit nr.03/L-139, t€ dt. 26.03.2009, pér Shpronésimin e Pronés
sé Paluajtshme dhe plotésimin e béré me Ligjin nr.03/L-205, té dt. 28.10.2010, ka miratuar
Vendim 01 Nr.464-3623/2025, té dt. 04.02.2023, pér inicimin e procedurave té shpronésimit
pér ** Zgjerimi dhe Ndértimi i Rrugés *“ Malé Bashota * ZK Dresnik

2. Komuna do t€ marré njé Vendim Preliminar mbi ligjshmérin€ e Shpronésimit té propozuar
brenda tridhjeté (30) ditéve kalendarike, pas pérmbushjes s€ kushteve té pércaktuara né nenin
9 té Ligjit nr.03/1-139, pér Shpronésimin ¢ Pronés sé Paluajtshme lidhur me organizimin e
dégjimit publik.

3. Cdo person i interesuar ka té drejté té€ parages komentet e tij me shkrim lidhur me shpronésimin
e propozuar né Organin Shpronésues brenda tridhjeté (30) ditéve kalendarike, pas shpalljes sé
Vendimit té Kryetarit t¢ Komunés sé Klinés, me 01 Nr. 464-3623/2025, t€ dt. 04.02.2025 pér
shqyrtimin e métejmé té kérkesés pér shpronésim.

4. Komuna do té mbajé njé dégjim publik lidhur me shpronésimin e pérhershém té Zgjerimi dhe
Ndértimi i Rrugés *“ Malé Bashota .

5. Té gjithé personat té cilét jané zyrtaré publiké t&€ komunés né té cilin mbahet dégjimi publik,
ose pronar apo zotérues té interesit né pronén e cila gjendet brenda késaj komune, ose avokat
apo pérfaqésues té ligjshém té kétyre personave, kané té drejté t€ marrin pjes€ né dégjimin
publik.

6. Cdo personi té lartpérmendur do t'i jepet mundési e arsyeshme pér t'i shprehur mendimet e
tij/saj gojarisht lidhur me shpronésimin e kérkuar né€ pérputhje me paragrafét 2- 4, t€ nenit 9,
té Ligjit nr.03/1-139, té dt. 26.03.2009, pér Shpronésimin e Pronés s€ Paluajtshme me
ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin nr.03/L-205 dt.28.10.2010.




7. Cdo person i cili déshiron té marré pjesé ose t€ shprehé mendimet e tij/saj né dégjimin publik,
duhet té sjellé me vete provat e arsyeshme (dokumente) t€ cilat déshmojné se ai/ ajo &shté
zyrtar publik, apo pronar ose zotérues i interesit, apo avokat ose pérfaqésues 1 ligjshém 1 atij
zyrtari publik ose zotérues i interesit .

8. Dégjimi publik lidhur me shpronésimin e kérkuar té té drejtave pronésore apo té drejtave té
tjera n€ pronat e paluajtshme, q€ ndodhen brenda juridiksionit territorial té komunés sé Klinés,
do té mbahet mé daté 03.03.2025 né ora 10:00, né sallén e Kuvendit komunés sé Klinés.

9. Cdo person i cili nuk éshté eméruar n€ njoftim dhe i cili pretendon se zotéron njé interes
pronésor ose interes tjetér té€ ligjshém, né ciléndo parcelé t€ pronés sé€ paluajtshme té
pérshkruar né njoftim, menjéheré duhet té dérgoj€ né€ organin shpronésues njé pérshkrim té
pretendimit té tij, bazén juridike t€ atij pretendimi si dhe kopjen e certifikuar té c¢farédo
dokumenteve g€ ndérlidhen me até pretendim.
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Kuvendi komunal Kliné

Drejtoria pér Gjeodezi Kadastér dhe Pronési

Zona Kadastrale: Dresnik

K.K. Kliné¢ K.K. Klin¢ .
A = Verejtje
Gjendia ¢ vjetér Giendja e re
Parceln : Sipérfuge ¢ | Sipérfaqe
; g . i o 2 » |
Nr. Pronar Parcela kadastrale {Kultura-klasal  Sipérfaqe m Pronur kadastrate Kultura-klasa T pir rrugh
Gjerétanishmi E Re 1198
1 Arsim (Kadn ) Boj 18024 1201 Komuna e
Biane KK Kliné | Rrugé lokale 3
Klinés
Gjerétanishmi E Re 3649
2 Sudik (Tafe) Gushi 1802-2 3662 ! o
Romwmae: | oy ving | Rrugslokae 13
Klinés '
Gjerétanishmi E Re 475
3| Retki (Daut) Millaku & Sofija (Brahim) Millaku 1805-13 483 Komuna e
OIS | KK Kling | Rrugé lokale 8
Klings
Gjerétamshmi E Re
4 ILMT{MUHARREM) GLLASOVIKU 1 8U5-4 1077
Komuna e ; Yo 4
o KK Kliné | Rrugé lokale 78
Klings
Gjerétanishmi E Re 680
5 FLURIM (Zeqir) Raca 18042 687
.E.:...ﬁ £ KK Kliné | Rrugé lokale 7
Klinés




Gjerétumshmi E Re 497
’ R e Kemuat e | KK Kiné | Rrugé lokale 3
Gjerétanishmi E Re 7463
L . oot x,m”””w ¢ | KKKling | Rrugé lokate 201
Gjerétanishmi E Re 4074
E e Ht Komunae | o kiing | Rrugs tokale 80
E Re 372
' Hham Qe Gt e w f__ﬁﬂ__ﬁ © | KKKliné | Rrugélokale 67
Gierétanishmi E Re 174
" e (Sinaey Hez . = xﬂﬂ__ﬁ © | KKKliné | Rrugé lokale 2
Gjerétamshmi E Re 1388
! e i B rﬂ_””“_ © | KKKIing | Rrugé lokale 10
Gjerétanishmi E Re 66
12 Imer (Alush ) Nagjittmer) Maliku 1285-1 96 _A«._,.,_..””H.m_ e — —— .
Gjerclanishini E Re 939
Mentor (Nasir) Dautag 2319-0 a7 Kﬂqﬂﬂ__—m” ¢ . Rrugé lokale -
Gijerétanishmi ERe 6927
; AR o _n,,_f_”””_” ¢ | KKKling | Rrugé lokale 5
Gjerétanishmi E Re 4505
15 Radeta 9janko)Ribarig, Branka Bandjur 1286-1 4727 _.9_”__._””“ e i i Rrugé lokale -
Gierétanishmi E Re 697
16 Yiinko)Ribiarlg, Branka Bundjar 1286-2 497 KM“."”HM e K Kl Reapdlickale %
Gj E Re . 260
17 Radeta Yjonko)Ribary, Branka Bandjar 1286-3 599
Rrugé lokale 339




E Re 590
18 jde (Kolu) Buzhuly 1288-1 (00 x.ﬁm,r—“.”””.v_ a i Rrug lokale i
Gjerétanishmi E Re 2390
19 Gustin ( Pjeter) Berisha 1303-1 2639 Komuna ¢ e | Rl 5iE
Gjerétamshm E Re 910
20 { Pjeter) Bensha 1303-2 1439 x.__ﬁ_“:__m.w_ e —_— Riigé Tokale =
Gjerétanishmi ERe 1007
2 Gustin { Pyeter) Berish 1291-1 1013 _A.._Mﬂ___._m““ ¢ — — .
Gjeréanishmi E Re 2932
22 Riza (Tul) Elezaj 1292-3 3019 _n“_f_””_r_”_ @ o Rrugs lokale -
Gierétanishmi E Re 46
& ——— Sk # rmﬁ”””” © | KKKiiné | Rwugé lokale 6
Gierétani E Re 415
“ s s E_HHHH © | KKKling | Rrugé lokale 1
Gjerétanishmi E Re 43
i e * rﬂ_“__”mu ® | KKKling | Rrugélokale 9
Gjerétumshmi E Re 461
B e W[ Rommee Ty iing | Reueeokate 5
Gjerétanishmi ERe 600
e | Komnae e kiing | Reuge okae 9
' Gjerétanishmi E Re 1913
28 & Albiin (Zef) Betisha 11610 1921
Ry e KK Kliné | Rrugé lokale 8

Klings




Gieréanishmi

E Re

2705

29 Radetn (anko)Ribang, Branks Bandjar | 1640-0 2775 K 5
OMUBLE | g Kling | Rrugé lokale 70
Klinés
RleviaVerkatPeliiSg Jelki Gierétanishmi E Re 333
30 anievig, r_. il e .m._. eI 138640 190 w_.u:wcﬂ.:_ =
Borislav { Petar)Dabizhlevig KK Kliné | Rrugé lokale 57
Klinds
Gjeréwnishmi | ERe 245
31 Dheli (Arif) Aritay 1385-0 390 K ‘
UMURAE ] KK Kling | Rrugé lokale 145
Klinés
Gjerélanislim E Re 211
32 Hazir {Daut) Bujraktari 1384-1 268 { .
Komumae: ||\ ey Kiing | Rrugs Wkale 57
Klinés
Gijerétamshmi E Re 9
i3 13842 41 K
OMUME | ¢ K Kling | Rrugé lokale 32
Klinés
Gierctanishmi E Re 128
34 Vetkovig,Nenad, Ljubornir, Vitomir, Radomir ( 13830 178 Komuna ¢ L .
Velicko) Qekrlig inds KK Kliné Rrugé lokale 50
Gijerétanishmi E Re 152
35 Hixzir ¢ Dut) &Mehreme (Selnan) Bajraktari 13820 225 Ki ae
.mﬂc: '¢ | KKKlingé | Rrugé lokale 7
Gjerétanishmi E Re 229
36 N "FLORIMI TRANS" 1381-1 305 K f
SMUBRE | ek Kling | Rrugé lokale 76
Klinés
Gjerétanishmi E Re 284
17 Snezhanu (Radoje) Ralevig 13812 306 Komuna ¢ .
I KK Kling | Rrugé lokale 2
Klinés
Gjerétanishmi E Re 2086
38 i [ Sregho) Dabizhlevig 13780 3001 K .
OMUMLE |y K Kling | Rrugé lokale 15
Klinés
Gjeretanishmi E Re
39 Istref (Brahim) Gushi 1602-2 1587 ae
Komunae. | o kiing | Rrugslokle 3

Klinés




Gjetrclanishmi E Re 2087
40 2279-1 b Komuna ¢
,__A“__h_”v © | KK Kling | Rrugé lokale 29
Gjerétanishmi E Re 1523
41 22792 1532 Comiae .
i © | KKKling | Rrugé lokale 9
Gjerélanishmi E Re 3529
42 Skender (KADRID GASHI 160:5-2 K ae
,_“_M__”W_ © | KKKling | Rrugé lokale [
Gjerttanishmi E Re
43 ki (AT Anliy K P
,__,.ﬂ__w_ © | KKKling | Rrugé lokale 126
(o]
Gjerétanishmi E Re 461
M 1377-2 -
r,_._ﬁ_ﬂm. © | KKKling | Rrugé lokale 39
Gjerétanishmi E Re 1920
45 NTTFLORIME TRANS 1375-1 1921 Komuna e
,Em_a,__ KK Kliné | Rrugé lokale 1
Gjerétanishimi E Re 740
46 Drurnm (Fadily Knon Zogaj 1373-3 767 K. y
Mﬂ”__“_ ¢ | KKKiiné | Rrugélokale 27
[l
Gjerétanishmi E Re 116
47 Duri (Fadil) Knon Zogaj 1375-5 117 Komuna ¢
Klins ¢ KK Kline Rrugé lokale |
Gjerétanishm E Re 651
4 2 1373-0 653 Komuna e
w___:.w KK Kliné | Rrugé lokale 2
Gjerétanishmi E Re 1952
49 Hazir ( Emin) Selmanaj 137240 1962 K .
,h._d_“ﬁ_ © | KKKiing | Rrugé lokale 10
Gierétanishmi E Re 1818
50 Nystret ( Sokol) Mustala 1829 Komuna e
KK Kliné Rrugé lokale 11

Klinés




Gierétanishmi E Re 2065

3 13708 e Komunae | pu wiing | Rrugs lokale 98
Gierétanishmi E Re 0

52 (Brhim)&Shelkije (Sekman) Gashi 1369-1 163 _AM.E..M“ & KK Kling Rrugé lokale 163
Gjerétanishm E Re s

? FHELL AR o i zﬂ_”“”” © | KK Kiing | Rrugé lokale 2%
O._...qmz::l mi E Re

2 NG s Ll Z_H””H © | KKKling | Rrugé lokale 269
Gjerétanishmi E Re 387

" e —— i w.mﬂ”ﬁ ¢ | KKKling | Rrugé lokale 13
Gjerétanishmi E Re 919

56 Zenel (Syleimun) Hogjaj 1294.-2 G964 Wp—_ﬂ:__:““ e T Rrugé lokale =
Gierétamshmi E Re 4719

57 § e ! T Bl 4 -

57 v {Miloje) Qekrlig 12970 4809 T.M__“”” 5 Rrogé lokale %0

1 {(Velickw) GjerCtanishmi E Re 4259
5% Velkovig, Nenad, Ljubomir, Vitomir, Radomir { 12980 4262 Komuna ¢
Velicko) Qekrlig Klings Rrugé lokale 3

Gierélanishmi E Re 3627

59 Dabriv Sret) Qekrlig 1302-0 3890 _ﬂw.n_””“”m ¢ - Rrugé lokale 23
Gjerétanishmi E Re 3938

G Srnn ;

] Avnt {Haki) Gashi 223240 39499 _AM_..".":..M“ ¢ KK Kiing Rrugé lokale 61
Gjerétanishmi E Re 399

6l Sufet (Brahim) Guashi 1726-2 411 ZM”“H e KK Kling Rrugé lokale 13
Gieréumshmi E Re 671

62 3esart (Sa 1730-3 700 Komuna e = Rrugé lokale p—

Klinés




Gijerétanishmi E Re 1137
63 Gjevdet (Jashar) idy 1730-2 1183 Komuna e .
ﬁ_m.:“Mm ¢ KK Kliné | Rrugé lokale 46
Gjerétanishmi E Re 1763
64 1834 Komuna e ;
m““”r“ KK Kling | Rrugé lokale 121
Gjerétanishmi ERe 477
HS BASHKIM (SADRI) GASHI 1731-2 500 L i
r._,_\,_“””w_ ® | KKKling | Rrugélokale 23
Gjerétanishmi E Re 377
ity SHABAN (Amrush) Hasani 1731-3 400 K ae
m”“”, © | kK Kiing | Reuge lokale 2
Clanishmi E Re 402
67 Uinm { Aziz) Gashi 17314 509 : i
r,__,,“__”____“_ € | KKKling | Rrugé lokale 107
€3
Gjercétanishmi E Re 2133
68 Ranka (Savo) Dabizhljevig 1733-0 2309 0 e
x,m___,__h__,,“ “ | KKKliné | Rrugé lokale 176
s
Gierétanishmi E Re 1425
69 Arsim (Hame) krasnigi 1735-1 1500 K 2
Klings | KKKling | Reugé lokale 75
Gierétanishmi E Re 822
70 Cind (Arem) F 1735-2 S90 K P
OMUMEE 1 KK Kling | Rerugé lokale 68
E Re 41
71 17354 60 K =
m““H ® | KKKliné | Rrugé lokale 19
Gjerétanishmi E Re 1323
72 Vasilka Dabizhlevig 1736-0 1908 Komuna e .
Klings KK Kling Rrugé lokale 585
Gjerétanishmi E Re 568
73 ARBEN (ISE) MALOKU 17212 570 i
xﬁ“H ¢ | KKKIliné | Rrugé lokale 2




Gerétanishmi E Re 508
74 Adnan (Ramadan) Maloku 1721-11 516 f
Romunte: | o yiing | Reugsliokale %
Klings
Gjerétanishmi E Re 525
75 Fehmi (Ramadan) Maloku 1721-10 546 K .
OMUMEE ) KK Kling | Rrugé lokale 21
Klings
Gjerélanishmi E Re 561
Tt ARBEN (1S MALOKL 172141 61l K »
OMUIEE | KK Kline | Rrugé lokate 50
Klings
Gjerétanishmi E Re 273
77 Arton (1sé) Matoka 1721-3 300 K o
OMUNAE |k Kling | Rrugé lokale 27
Klinés
Gjerétanishmi E Re 613
H shat 1935-0 621 y
_ﬁ_,:_.:__m._ ¢ KK Kliné | Rrugé lokale 8
Klinés
Gjerétanishmi E Re 788
79 Petrit (Nikolle) Palushay 1934-0) 801 Komung ¢
OMUEE | KK Kling | Rrugé lokale 13
Klinés
Gjeréamshmi E Re 1495
0] lstrel { Avdyl) Berisha 19336 Komuna e
s KK Kliné | Rrugé lokale 15
Klinds
Gerétamshmi E Re 1716
1933-5 1892 Fomiiae
OMUME | KK Kling | Rrugé lokale 176
Klinds
Gjerétanishmi ERe 1280)
82 Dabizhljevig 19334 1429 Komuna ¢
OMUILE | KK Kiing | Rrugé lokale 149
Klinds
Gjer¢tanishmi E Re 1262
83 1 & Shetkije (Selmun) Gashi 19333 Komuna ¢
O KK Kling Rrugé lokale 167
Klinés
Gierclamishimi E Re 1327
a4 | Safet (B je (Selman) Gashi 14332 1429 Komuna e
; KK Kliné | Rrugé lokale 102

K lings




